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Ettersundet 
För er som inte har uppmärksammat det 

så har det kommit upp nya skyltar om 

fartbegränsning på 5 knop i Ettersundet. 

I skrivande stund har vi inte noterat något 

om förändringen i Sjöfartsverkets Ufs-

notiser och navigationsvarningar, samt 

att det ännu inte finns någon information 

i sjökortet. 

 

 
Skylten om fartbegränsning 5 knop i 

Ettersundet i riktning västerut mot 

Stegeborg.  

 

 
Kan kännas lite tokigt att skylten inte 

sitter i blickfånget, utan i strandkanten. 

 

För er som inte känner till det finns det 

ytterligare ett fenomen gällande 

fartbegränsningar och det gäller området 

vid Väggön i Gryts skärgård. Det finns 

inga skyltar på land att det råder en 

fartbegränsning om 10 knop i området. 

Vidare saknas det upplysning om 

fartbegränsningen på Sjöfartsverkets 

sjökort om fartbegränsningen.  

 

 
Utdrag från sjökort från applikationen 

från Skippo. På bilden kan man se att det 

framgår en fartbegränsning på 10 knop i 

farleden vid Väggön.  

 

Forskar man vidare kan man finna att 

fartbegränsningen om 10 knop finns med 

på sjökorten från Hydrographica, vilket är 

företaget som tar ger ut sjökort för 

båtsportens behov. Eftersom många av 

de företag som tillhandahåller plottrar 

samt elektroniska sjökortsprogram för 

läsplattor och telefoner använder 

Hydrographica kan man se 

fartbegränsningen om 10 knop om man   

"scrollar sjökort" för att se olika delar av 

kartområdet, så kan man se att 

fartbegränsning om 10 knop gäller i 

området.  

 

 
Utdrag från Länsstyrelsen beslut 2009., 

se punkt 2.  
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Vid en undersökning kunde man även 

finna information om Väggön gällande 

beslut daterat 2009 från Länsstyrelsen 

om att 10 knops fart råder för fordon i 

området. Sedan kan man funder på om 

den är juridisk bindande, eftersom det 

borde avses att fartbegränsningen gäller 

för fartyg. Detta överlåts till den som kan 

juridik i denna danna fråga, varvid vi 

släpper det hela.   

 

För er som vill forska närmre se 

Länsstyrelsen information om Väggön i 

länken nedan. 

 

Väggö naturreservat | Länsstyrelsen 

Östergötland  

 

Presentation av styrelsen  
Styrelsen beslutade vid ett styrelsemöte 

att båtklubben under 2025 kommer att 

presentera våra styrelsemedlemmar i 

vårt medlemsblad Bojen.  

 
Anette Ohlin, båtklubbens kassör som för 

tillfället besöker Rescue Ingegerd 

Ramstedt i Arkösund.  

 

Sommaren presentation av våra 

styrelsemedlemmar är för denna gång 

Anette Ohlin. Anette har varit aktiv i 

styrelsen vid flera tillfällen. Under 90-

talet var Anette sekreterare för att sedan 

göra ett uppehåll. Senare valdes Anette in 

i styrelsen och tog från i år (2025) över 

rollen som kassör. Kassör tillhör klubbens 

tunga post. 

 

”Nettan” som hon också kallas för till 

vardags, arbetar som ekonom vid ett 

sport- och klädföretag, vilket också är en 

stor fördel för oss i båtklubben att ha 

detta i ”bagaget”.  

 
Familjen motorsegler MS Trålaren, som 

familjen sommartid ofta besöker 

Västerviks skärgård.   

 

Tillsammans med sin partner Per Ek 

(Pelle) började intresset för båtlivet 1990 

då de införskaffade en segelbåt av 

märken Marieholm AC20. Med den båten 

seglade de ofta till Västerviks skärgård 

där Pelle har sina rötter. Senare bytte 

man båt till en Sunwind 26:a och sedan 

till en MS Trålaren som är en motorsegler 

på 31 fot. MS Trålaren har Nettan och 

Pelle haft i sina ägor sedan 1998. 

Fortfarande är det Västerviks skärgård 

med omnejd som gäller under 

semestermånaden.  

 

Kassör Nettan är mycket mån att värva 

nya medlemmar till klubben, vilket hon 

lyckats med mycket bra med. Nettan är  

https://www.lansstyrelsen.se/ostergotland/besoksmal/naturreservat/vaggo-naturreservat.html?sv.target=12.382c024b1800285d5863a8b8&sv.12.382c024b1800285d5863a8b8.route=/&searchString=&counties=&municipalities=&reserveTypes=&natureTypes=&accessibility=&facilities=&sort=none
https://www.lansstyrelsen.se/ostergotland/besoksmal/naturreservat/vaggo-naturreservat.html?sv.target=12.382c024b1800285d5863a8b8&sv.12.382c024b1800285d5863a8b8.route=/&searchString=&counties=&municipalities=&reserveTypes=&natureTypes=&accessibility=&facilities=&sort=none
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mån om att det ordning på klubbholmen 

och övriga styrelsearbetet därför har hon 

bidragit med mycket vid våra träffar, som 

att anordna lotterier och se till att det 

anordnas andra arrangemang mm.       

Lindskär  

Med anledning av ogynnsamma vindar i 

helgen den 7 – 8 juni valde styrelsen att 

ställa in sommarfesten. Dock var det 

några tappar ”Stegeborgare” som valde 

att ligga kvar på bryggan under helgen. 

SMHI hade utlovat en kulingvarning för 

området på vindar uppemot 17 m/s och 

dessutom till en början sydvästliga vindar 

för att sedan vrida mot väst. 

 

  
Ett gäng Stegeborgare som letat sig ut till 

kubbholmen Lindskär den 6 juni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bilden är tagen på lördagen den 7 juni. På 

denna bild kan man se hur det blåser från 

västsydväst och att båtarna ligger trygg 

förtöjda mot bryggan. 

 

Vid brygga låg man dock säkert fast att 

det gungade en hel del i den 

västsydvästliga vinden. Först framåt 19 

tiden på lördagskvällen avtog vinden och 

solen värmde bra. Det blev en riktigt fin 

kväll och med facit i handen så var det 

nog tur att sommarträffen ställdes in så 

inga båtägare gav sig ut i de hårda 

vindarna.  
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Ett tomt Lindskär den 7 juni, med 

anledning av att sommarträffen ställdes 

in. På bilden kan man se hur det blåser 

från väst. 

 

Under nationaldagen gjordes en hel del 

arbete. Man bytte ut laddningsregulatorn 

för solcellen så belysningen på toaletten 

nu fungerar samt att batterierna laddar 

som de ska. Det märktes att laddningen 

inte hade fungerat med anledning av att 

man tvungen att fylla på med en hel del 

destillerat vatten i specialbatterierna som 

används till belysningen.  

 

Klubbens sekreterare Malin Thyni och 

Anders Karlson (ingår i valberedningen) 

monterade upp en hylla på toaletten samt 

snyggade till inne i toalettbyggnaden. 

Tillsammans med Pelle gjordes en 

städning kring toaletten samt att de fyllde 

på med mull i behållaren som ser till att 

förmultningen fungerar.   

 

Utöver detta snyggade man till och 

städade där jollarna tidigare har legat 

genom att upprätta ett nytt område för 

jollarna nära vatten. Detta för att det ska 

bli lättar att använda jollarna. Jollarna är 

till för medlemmarna och kan nyttjas när 

man känner för det.  

 

 
Anders Karlsson har precis placerat ut 

jollarna på den nya platsen och håller på 

att täcka en av jollarna. 

 

Under helgen kunde man även nyttja de 

fina bänkarna som Anders och Malin 

tillverkat. Att sitta uppe på berget ovanför 

bryggan och se ut över Hafjärden, som 

fjärden utanför Lindskär heter enligt 

sjökortet en vacker kväll när båtarna 

samtidigt rör sig på vatten är en riktig 

”höjdare”.    

 

 
En av de nya bänkarna, i bakgrunden ser 

man Hafjärden.  

 

Värvningskampanj 

I slutet av maj månad när de flesta 

båtarna låg vi bryggan efter sjösättning 

har båtklubben gjort en 

värvningskampanj för att locka nya 

medlemmar. Vår styreledamot Palle 

Hellrin tillsman med sin fru Carolin runt  
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på bryggorna och tog kontakt med 

båtägare som var vid sina båtar och  

 

informerade om fördelarna att vara med i 

vår båtklubb. Det lämnad också över ett 

informationsblad. 

  
Bilden är från värvningskampanjen. På 

bilden kan man se informationsbladet om 

båtklubben fäst på pulpiten på en 

segelbåt.  

 

Fördelar att vara med i Stegeborgs 

båtklubb, förutom gemenskap är att man 

har tillgång båtklubbens klubbholme 

Lindskär med brygga, bojar och toalett. 

Vidare finns det möjlighet till 

navigationskurser till reducerat pris. Man 

får också tidningen båtliv som kommer 

hem i brevlådan (sex nummer/år) samt 

att man har förmånligare båtförsäkringar 

i Svenska Sjö. 

 

De båtägare som inte var på plats fick i 

stället informationsbladet fästa på sin båt 

i en plastficka. Många som Palle och 

Carolin pratade med visade intresse att 

vara med i båtklubben. Enligt vår kassör 

har det även inkommit nya medlemmar.   

 

 

 

 

 

Ordförande har ordet 

Nu är vi redan inne i juni månad och snart 

är det också många som har semester 

och då ska ut med sina båtar. Själva 

börjar vår semester i mitten av juli och då 

är det planerat att ta några långseglingar, 

just nu lutar det åt Stockholms skärgård 

eller om vi seglar söder ut mot Öland får 

vädret utvisa. Vi ska i alla fall 

sammanstråla några goda vänner från 

båtklubben, vilket vi ser i fram emot. 

 

 
Bild från Lindskär, man kunde sitta i lä på 

bryggan för en fika i den ogynnsamma 

vinden.  
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Det som var tråkigt var att sommarträffen 

var tvungen att ställas in p.g.a. 

ogynnsamma vindar med kraftig blåst. 

Dock var vi några som trotsade vädret 

och valde att ligga vid bryggan på 

Lindskär. Med facit i handen så låg vi 

skyddat, dock gungade tidvis när vågorna 

letade sig in samt att det ven i masten. 

Vårt vindinstrument visade att 

vindbyarna vid något tillfälle var uppe 

mot 17 m/s. Om flera båtar letat sig ut så 

hade det inte fungerat för att alla skulle 

kunna ligga skyddat från den hårda 

vinden, därför vara det klokt att ställa in 

sommarträffen.  

 

Jag avslutar nu med att önska alla en 

riktigt härlig sommar och att ni kan 

avnjuta sommaren i era båtar. 

 

Hoppas också vi syns på havet i sommar 

och kanske vid klubbholmen Lindskär.   

 

Alexander 
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